
UCHWAŁA NR XXXVII/312/21 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu 
w Kowalewie Pomorskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z póź. zmianami) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Kowalewie 
Pomorskim, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                        
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 0187D940-0C87-4A25-A3F8-44EDE432ACD8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/312/21 

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Kowalewie Pomorskim 

§ 1. 1. Pobyt w Dziennym Domu Pobytu w Kowalewie Pomorskim jest odpłatny. 

2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu Pobytu obejmuje dzienne wyżywienie uczestnika. 

3. Podstawą ustalenia odpłatności za wyżywienie uczestnika w Dziennym Domu Pobytu jest dzienna stawka 
żywieniowa wyliczona na jednego uczestnika ustalona w oparciu o koszt jednego obiadu (ustalany raz do roku) 
oraz koszt poniesiony na śniadania w Dziennym Domu Pobytu w roku poprzednim. 

4. Wysokość miesięcznej odpłatności za wyżywienie jednego uczestnika w Dziennym Domu Pobytu stanowi 
iloczyn dni pobytu w danym miesiącu kalendarzowym i kwoty dziennej stawki żywieniowej. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu Pobytu uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 
kierowanej. 

2. Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim w decyzji 
administracyjnej ustala wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu Pobytu, na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego prze pracownika socjalnego. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika Dziennego Domu Pobytu w Kowalewie Pomorskim 
w zależności od dochodu przedstawia poniższa tabela: 

Dochód netto na osobę w rodzinie 
lub dochód osoby samotnie 
gospodarującej w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt. 1  
i 2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w %. 

Wysokość odpłatności w % osoby 
samotnie gospodarującej. 

Wysokość odpłatności w % 
osób w rodzinie. 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100 % do 200 % 5% 15% 

powyżej 200 % do 250 % 10% 20% 

powyżej 250% do 300% 15% 25% 

powyżej 300% do 350% 20% 30% 

powyżej 350% do 400% 25% 35% 

powyżej 400% do 450% 30% 40% 

powyżej 450% do 500% 40% 50% 

powyżej 500% do 550% 50% 60% 

powyżej 550% 100% 100% 

§ 3. 1. Odpłatność ustala się za okres faktycznego spożywania posiłków przez Uczestnika Dziennego Domu 
Pobytu. 

Id: 0187D940-0C87-4A25-A3F8-44EDE432ACD8. Podpisany Strona 1



2. Usprawiedliwiona nieobecność uczestnika w Dziennym Domu Pobytu skutkuje proporcjonalnym 
zmniejszeniem opłaty za wyżywienie. 

3. W przypadku planowanej nieobecności uczestnik Dziennego Domu Pobytu zobowiązany jest zgłosić ją 
kierownikowi Dziennego Domu Pobytu, co najmniej na 2 dni przed tą nieobecnością. 

4. W przypadku niewykonania obowiązku, wskazanego w ust. 3, nie stosuje się zapisu zawartego w ust. 2, 
chyba, że powiadomienie nie było możliwe z powodów losowych. 

5. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności Dziennego Domu Pobytu 
z powodu siły wyższej, istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez 
właściwe organy publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności 
za pobyt. 

6. W przypadku prowadzenia działań alternatywnych w okresie czasowego zawieszenia działalności ośrodka tj. 
dostawy posiłków do miejsca zamieszkania nalicza się odpłatność za pobyt. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek uczestnika lub pracownika socjalnego, podmiot 
kierujący może częściowo lub całkowicie zwolnić uczestnika z ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu Pobytu, między innymi ze względu na: 

2. Konieczność ponoszenia opłaty za pobyt innego członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczo - wychowawczej i leczniczo – rehabilitacyjnej. 

3. Konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej lub przewlekłej choroby wymagającej 
zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego. 

4. Konieczność ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze dla członka 
rodziny. 

5. Występowanie szczególnych okoliczności wynikających z długotrwałej choroby, bezrobocia, 
niepełnosprawności, śmierci członka rodziny, strat materialnych powstałych w wyniku zdarzeń losowych lub klęski 
żywiołowej. 

6. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności na czas określony podejmuje Kierownik 
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim po uprzednim przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

Id: 0187D940-0C87-4A25-A3F8-44EDE432ACD8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004roku (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z póź. zmianami) należy prowadzenie 
i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie 
do nich osób wymagających opieki. 

Art. 51 ust. 1 i 4 cytowanej ustawy stanowi, że osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspakajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, 
mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek świadczone w ośrodkach 
wsparcia. Ośrodkami wsparcia są dzienne domy pomocy społecznej, do których zalicza się Dzienny Dom 
Pobytu będący w strukturach Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim. 

Do kompetencji rady gminy (art. 97 ust. 5 cytowanej ustawy) należy ustalenie w drodze uchwały 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia. 

W związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę. 

Id: 0187D940-0C87-4A25-A3F8-44EDE432ACD8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6


	Uzasadnienie



